2021 年 3 月 31 日

各 位

積水メディカル株式会社

組織改正、執行役員人事の件

 当社は組織改正、執行役員人事につき下記の通り決定しましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織改正（2021 年 4 月 1 日付）

１． 全社

（１）「事業統括部」の廃止

「事業統括部」を廃止する。「検査事業部」、「検査海外事業部」及び「医療事業部」はそ

れぞれ独立した最上位組織とする。「事業戦略部」は社長直下へ移設し、「事業戦略室」と名

称変更する。「販売管理室」は廃止する。

２．研究開発統括部

（１）「開発戦略・推進部」の設置

「開発推進部」を廃止、「検査海外事業部 国際開発部」の一部業務を統合し、「開発戦

略・推進部」（新設）を設置する。

 ３．検査事業部

 （１）「営業管理室」の新設

国内営業部内に「営業管理室」（新設）を設置する。「販売管理室」（廃止）が担当していた

一部業務を移管する。

Ⅱ．執行役員人事（2021 年 4 月 1 日付）

氏  名 新 職 旧 職

高 橋 栄 一
取締役 常務執行役員

生産統括部長

取締役 執行役員

生産統括部長

木 戸 一 郎
執行役員

事業戦略室長

事業統括部 事業戦略部長

なお、取締役 土橋 剛一氏は 4 月 1 日付 にて社長特命担当に就任いたします。

                                         以上